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* Plazas limitadas: por riguroso orden de inscripcion.
* Precio de la actividad mensual: 265 /mes. Una quincena 150¢ (Todo incluido de 8 a 14 horas).

Precios

* Precio de la actividad mensual + Media Pension (comedor): 410 . Una quincena 235¢ (Todo incluido

de 9 a 16.30 horas).

e Precio Servicio Madrugadores: 55 /mes. Una quincena 35€ (Desayuno + cuidado de 8 a 9 horas).

Forma de pago:

e A los alumnos/as del Centro se les tramitara a través de la cuenta corriente que se haya dispuesto

para el pago de las mensualidades.

= Al resto de participantes, por transferencia bancaria a: Centro Liceo «La Paz», Abanca.

Oficina Principal, Ria Nueva, 30. 15003 A Corufia.

ES88-2080-0000-76-3040018122
Remitir resguardo de transferencia.

e El Centro pondré a su disposicion el servicio de autocares con los siguientes recorridos tipo:

ITINERARIO 1

Cuenta Corriente:

ENTRADAS

PZA. ESPARA

PZA. PONTEVEDRA (FARMACIA
ESQUINA JUAN FLOREZ

JUAN FLOREZ

RDA NELLE MUEBLES JUVENIL
RDA NELLE BAR FARO

RDA NELLE CAMBALACHE

RDA NELLE (SANIDAD)

RDA NELLE (MASCULINO)

LOS ROSALES

EMILIO GONZALEZ

RDA OUTEIRO (PAVO REAL)

RDA OUTEIRO / VILLA NEGREIRA
RDA OUTEIRO/ CAJA ESPANA
RDA OUTEIRO / AVDA FINISTERRE
RDA OUTEIRO / PADRE RUBINOS
RDA OUTEIRO / OS CARBALLOS
PEREZ ARDA

ENTRADA AL COLEGIO

ITINERARIO 2

ENTRADAS

MESQIRO GASOLINERA

MESQIRO N°10

MESOQIRO DON LAMBON

ELVINA PARADA TAXIS

AVD. LOS CAIDOS (TRAPOS)
GENERAL SANJURJO (YOLANDA)
GENERAL SANJURJO (NOVA GALICIA)
GENERAL SANJURJO (HARLEY)
CUATRO CAMINOS (BANCO PASTOR)
SAN PEDRO DE MEZONZO
CICABALLEROS

SALVADOR DE MADARIAGA
MONELOS (EROSKI)

ENTRADA COLEGIO

8:30
8:35

8:37
8:39
8:41
8:43
8:45
8:47
8:53
8:57
9:00
9:02
9:05
9:07
9:09
9:12
9:15
9:20

8:40
8:43
B:45
8:50
8:54
8:57
8:59
8:02
9:04
8:07
9:10
912
8:15
9:20

SALIDAS

SALIDA COLEGIO
PZA ESPANA

PZA. PONTEVEDRA FARMACIA
JUAN FLOREZ

RDA NELLE MUEBLES JUVENIL
RDA NELLE BAR FARO

RDA NELLE CAMBALACHE

RDA NELLE (SANIDAD)

RDA NELLE (MASCULINO)

LOS ROSALES

EMILIO GONZALEZ

RDA OUTEIRO (PAVO REAL)

RDA OUTEIRO / VILLA NEGREIRA
RDA OUTEIRO/ CAJA ESPANA
RDA OUTEIRO / AVDA FINISTERRE
RDA OUTEIRO / PADRE RUBINOS
RDA OUTEIRO / OS CARBALLOS
PEREZ ARDA

SALIDAS

SALIDA COLEGIO

MONELOS (AVDA. CAIDOS)
SALVADOR DE MADARIAGA
CI/CABALLEROS

S, PEDRO DE MEZONZO

CUATRO CAMINOS (BANCO PASTOR)
GENERAL SANJURJO (HARLEY) SUBIDA
GENERAL SANJURJO (YOLANDA)
AVDA. LOS CAIDOS (TRAPOS)

ELVINA PARADA TAXIS

MESOIRO GASOLINERA

MESOIRQ N°10

MESOIRO DON LAMBON

14:05
14:13
14:18
14:20
14:22
14:24
14:26
14:28
14:30
14:36
14:40
14:43
14:45
14:47
14:50
14:52
14:54
14:55

14:05
14:07
14:10
14:12
14:15
14:17
14:19
14:22
14:27
14:31
14:36
14:38
14:40

NOVEDAD:
TALLERES
DE
ROBOTICA

Ac i :
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Todos los alumnos recibiran
,” una camiseta, gorro y mochila
saco de las actividades



Introduccion

El Centro Liceo “La Paz” ofrece a nifos y jovenes de ambos sexos, con niveles
educativos de educacion infantil, primaria y secundaria obligatoria, la oportuni-
dad de pasar unas magnificas y provechosas vacaciones en A Corufia, dando
asi respuesta a la necesidad de ocupacion del tiempo libre de una manera dife-
rente y divertida, pero sin perder nunca el valor educativo que nuestra propues-
ta respeta. También podran, aquellos alumnos/as que lo deseen, disfrutar de
“Obradoiros” de refuerzo en Lengua y Matematicas.

Objetivos
e Aprovechar de manera ludica y educativa el tiempo de ocio.

e Conocer y comprender los beneficios y valores que las practicas lidico-edu-
cativas aportan al desarrollo personal y en la mejora de la calidad de vida.

Actividades

Dentro de un marco acogedor y formativo, con unas importantes instalacio-
nes deportivas, los jovenes podran disfrutar de las siguientes actividades:

e Ludico-deportivas: natacién, multideporte, juegos predeportivos, material
alternativo, gimkanas, psicomotricidad, aerobic, expresion corporal.

e Culturales: talleres tematicos (creatividad, construcciones, naturaleza...).
* Todas las semanas viajes y excursiones.

® Educativas: Inglés coloquial e iniciacion a la informatica (Internet y Progra-
mas).

* "Obradoiros”™: Con caracter optativo, aquellos/as alumnos/as que lo deseen
podran recibir sesiones de refuerzo en las asignaturas de Lengua y Matemati-
cas.

Material

* Para las actividades deportivas es necesario que cada participante venga
provisto de chandal, camisetas, pantalon y calzado deportivo.

e Para las actividades de piscina: bafador, gorro, chanclas, toalla y bolsa de
plastico. Debidamente marcada.

= ,
R e el il i M

Horario
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
G1 Taller 1 | GB Taller 1| G1 Taller 2 |GB Taller 2 | G1 Taller 3 | GE Taller 3 | G1 Informat | GE Juegos
09:30 h, |G2 Taller 1 G2 Taller 2 G2 Taller 3 G2 Inglés
a G3 Taller 1 G3 Taller 2 G3 Taller 3 G3 Piscina
10:30 h. | G4 Taller 1 G4 Taller 2 G4 Taller 3 G4 Piscina
G5 Taller 1 G5 Taller 2 G5 Taller 3 G5 Juegos
G1Inglés | G6 Juegos | G1 Inform, |GB Juegos [G1 Inglés | GB Juegos | G1 Piscina | G6 Inform.
10:30 h, |62 Informat G2 Inglés G2 Informat G2 Piscina
a G3 Piscina G3 Piscina G3 Piscina G3 Juegos/
11:30 b, | G4 Piscina G4 Piscina G4 Piscina G4 Juegos/
G5 Juegos G5 Juegos G5 Juegos G5 Inglés VISITA
11:30 a 12:00 RECRED + BOCADILLO
G1 Piscina | GB Inglés | G1 Piscina | GB Inform. |G1 Piscina | GE Inglés | G1 Juegos/ |GE Piscina A
12:00 h, | G2 Piscina G2 Piscina G2 Piscina G2 Juegos/
a G3 Juegos/ 63 Juegos/ G3 Juegos/ G3 Informét
13:00 h, | G4 Juegos/ G4 Juegos/ G4 Juegos/ G4 Inglés
G5 Inform G5 Inglés G5 Inform G5 Piscina

G1 Juegos/ | GB Piscina | G1 Juegos/ |GB Piscina | G1 Juegos/ | GE Piscina | G1 Juev. Lo BB Juev. Lo

13:00 h. |62 Juegos/ G2 Juegos/ G2 Juegos/ G2 Juev. Lo
a G3 Inglés G3 Informat G3 Ingles G3 Juev. Lo
14:00 h, | G4 Informat G4 Inglés G4 Informat G4 Juev. Lo
G5 Piscina G5 Piscina G35 Piscina G5 Juev. Lo
En caso de escoger la opeidn de media pension se veria prolongado hasta las 16:30 h. con sus correspondientes actividades de tarde
14:00 3 15:15 HORARIO DE COMIDA
15:15 a 16:30 Actividad lidica de tarde

Este horario es provisional pudiendo sufrir modificaciones en funcion del namero
de alumnos/as, grupos.

Reuniones Iniciales

El primer dia de actividad se establecen unas breves reuniones explicativas con
padres y alumnos, donde se distribuiran los grupos, distintivos, principales circu-
lares y normativa basica. Segun el siguiente horario:

Lunes 2 de julio:

Horario reuniones: A las 9:30 en el Salén de Actos para padres y alumnos de 3,
4y 5 afios. A las 10:30 para padres y alumnos de 6 o mas anos.

El Centro establecera los grupos en funcion de las edades de los participantes
y de sus necesidades, no existiendo la posibilidad de realizar cambios en dichos
grupos.
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Direccion:

C/ Sebastian Martinez Risco, 12.

15009 A Coruia

Teléfono: 981 28 61 22

Fax: 981 13 46 42

Correo: actividadesverano@liceolapaz.com




